
obsah □

4  dopisy 

6  zaostřeno 

8  diář 

rozhovor
10 Markéta Plánková:

PADESÁT ODSTÍNŮ ŠEDI NEMÁME

téma
16 Od manželky к  milence a zpět

reportáž
2 2  Jak přežít bez plastu

fenomén

2 8  Studentem po čtyřicítce

kultura

3 4  F i lm :  DĚLIT LIDI NA OVCE 
A VLKY SE NEVYPLÁCÍ

3 6  H u d b a : KRÁL LATIN POPU

3 7  Hudba: PŘÍBĚHY SLAVNÝCH PÍSNÍ, 

DÍL 107. COMMON PEOPLE

3 8  K n ih a : O ČASECH NA VĚČNÉ ČASY

3 9  D iv a d lo :  LESK A BÍDA 
HOLLYWOODU

4 0  TV: ŽANETA SHOW -  
SMÍŘENÍ, EMOCE I RVAČKY

rozhovor

4 2  L ib o r  P odm okB E JT  DOBREJ 
A VYDĚLAT NĚJAKÝ KEŠÁKY

osud

4 8  Václav Hrabě:
AŤ JE MŮJ VERŠ JAK DRZÁ HUDBA

seriál

5 4  Toulky českou minulostí
5 6  kuriozity

5 8  křížovka

tv program

5 9  Sedm tipů INSTINKTU
čtení na pokračování

7 4  Vyzvědačky století,
V. P. Borovička

Paralelní vztahy
T~iěhem uplynulého víkendu se odehrála 

1—) jedna z nejsledovanějších svateb sou
časnosti. Vratislav Mynář (47), preziden
tův kancléř s nevyjasněnou minulostí, chy
bějící prověrkou a záporným charisma
tem, si vzal Alexandru Noskovou (31), pře
krásnou mladou dívku s čerstvě zahoze
nou ambicí stát se moderátorskou hvěz
dou. Nejdřív spolu chodili tajně. Mynář 
byl ženatý, Nosková pracovala ve veřej
noprávní televizi. Pravou lásku ovšem 
obelhat nelze, a tak nakonec těhotná ne
věsta a rozvedený ženich p řija li v kostele 
pod dohledem římskokatolické církve svá
tost manželskou.

Na jejich podivuhodné kotrmelce se 
můžeme dívat z kteréhokoli konce. Může 
nás rozněžnit láska až za hrob, pobavit 
hloubka krize pozdně středního věku, pří
padně fascinovat míra zlatokopectví (není 
ale fakt, že odteď máte doma Mynáře, p ří
liš vysoká cena za jakékoli bohatství?). A ť 
je  to jak  chce, tohle málo uvěřitelné duo 
aspoň dokázalo celému světu říct, že to 
myslí vážně, minulost hází za hlavu a setr
vá spolu v dobrém i zlém, dokud je  smrt 
nerozdělí (vážně se snažím, aby to neznělo 
ironicky).

Postup novomanželů Mynářových je  
přitom minoritní. Mnohem obvyklejší než 
radikální řezy v podobě nových svazků 
a nových dětí je  v české společnosti pro
vozování paralelních vztahů. A to přesto, 
že je j považujeme za největší hřích, jehož 
se na partnerovi můžeme dopustit. Jako 
zásadní zradu ho v průzkumu, který ex
kluzivně pro INSTINKT připravila spo
lečnost Médea Research, označilo neuvě
řitelných 93 % respondentů. Nelehkému 
tématu, které dlouhodobě hýbe společnos
tí, je  věnován hlavní materiál aktuálního 
INSTINKTU. Přála bych si, aby pro vás 
byl spíš varující než inspirativní.

Pěkné čtení.

M icha la  K om rsková
EDITORKA

3


